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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 7. december 2017 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 3 til lovforslag nr. L 78 om ændring af lov om kommunernes sty-
relse og forskellige andre love (Ophævelse af godkendelseskravet for små kommuna-
le fællesskaber) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Susanne Eilersen (DF). 

Spørgsmål nr. 3: 

"Der har i høringssvarene til lovforslaget været en del bekymringer, bl.a. fra Dansk 
Industri og Affalds- og Ressourceindustrien, i forhold til, at lovforslaget vil åbne op for 
yderligere kommunale aktiviteter og yderligere unfair konkurrence med private virk-
somheder. Kan ministeren bekræfte, at der med dette lovforslag ikke gives mulighed 
for yderligere kommunale aktiviteter og unfair konkurrence?" 

Svar: 

Lovforslaget ændrer ikke reglerne om kommunale fællesskaber ud over ophævelsen 
af kravet om godkendelse af kommunale fællesskaber, der opfylder revisorlovens 
kriterier for at være små virksomheder, og de i tilknytning hertil fastsatte ændringer af 
regler for ophævelse og udtræden af kommunale fællesskaber, jf. herved afsnit 
2.1.3.1. i lovforslagets almindelige bemærkninger. 
 
Lovforslaget ændrer således ikke lovgivningen om, hvilke opgaver kommunerne lovligt 
kan varetage i kommunale fællesskaber, og om vilkårene herfor. Alle kommunale fæl-
lesskaber vil dermed også fremover kun kunne varetage lovlige kommunale opgaver, 
og de vil kun kunne gøre det på de vilkår, der følger af lovgivningen om kommunernes 
opgavevaretagelse. Lovforslaget udvider således ikke kommunernes muligheder for at 
udøve aktiviteter eller unfair konkurrence – hverken i kommunale fællesskaber eller i 
øvrigt. 
 
Ankestyrelsen vil også efter lovens ikrafttræden være tilsynsmyndighed over for alle 
kommunale fællesskaber, ligesom styrelsen fører tilsyn med lovligheden af kommu-
nernes virksomhed. Tilsynet omfatter tilsyn med, at de kommunale fællesskaber (kun) 
varetager lovlige kommunale opgaver, og at de gør det på lovlige vilkår, herunder at 
de ikke varetager opgaver i ulovlig konkurrence med private virksomheder. 
 
Om Økonomi- og Indenrigsministeriets bemærkninger i anledning af høringssvarene 
fra Dansk Industri og Affalds- og Ressourceindustrien henvises i øvrigt til høringsnota-
tet. 
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